
Na temelju članka 86. stavka 3., članka 89. stavka 1. i članka 113. Zakona o prostornom
uređenju (NN 153/13, 65117, 114/18,39/19,98/19) i članka 26. Statuta Općine Mrkopalj (Službene novine
Primorsko-goranske županije br. 10/21), Općinsko vijeće Općine Mrkopalj, na sjednici održanoj 31. svibnja
2023. godine, donosi

ODLUKU
o izradi Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja 6-R12- skijalište Čelimbaša

OPĆE ODREDBE
Članak I.

Donosi se Odluka o izradi Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja 6-RI2- skijalište
Čelimbaša (Službene novine Primorsko-goranske županije br. 48/08).

Članak 2.

Nositelj postupka stavljanja izvan snage izrade Planaje Jedinstveni upravni odjel Općine Mrkopalj.

PRAVNA OSNOVA ZA STAVLJANJE PLANA IZVAN SNAGE

Članak 3.

Pravna osnova za stavljanje izvan snage Plana iz članka 1. Ove Odluke je članak 113. stavak 1. Zakona
o prostornom uređenju (NN 153/13,65/17, 114/18,39/19,98/19), kojim je određeno da se odredbe Zakona o
prostornom uređenju kojimaje uređena izrada i donošenje prostornih planova na odgovarajući način primjenjuju
na izradu i donošenje prostornih planova te njihovo zasebno stavljanje izvan snage, ako ovim zakonom nije
propisano drukčije.

RAZLOZI STAVLJANJA PLANA IZVAN SNAGE

Članak 4.

Razlozi stavljanja Plana izvan snage su:
Treća izmjena i dopuna Prostornoga plana uređenja Općine Mrkopalj (Službene novine PGŽ br. 39/20)

ukinula je građevinska područja sportsko-rekreacijske namjene, pa tako i RI2 Skijalište Čelimbaša. Skijalište
Čelimbaša definirano je kao sportsko-rekreacijska građevina. Navedena promjena statusa skijališta iz
građevinskog područja u građevinu bitno mijenja njen tretman.

Nominiranjem skijališta za jednu građevinu, što u naravi i jeste, znatno se pojednostavnjuje i ubrzava
postupak izrade potrebne dokumentacije te njegovo uređenje i gradnja. Sve aktivnosti oko gradnje ili uređenja
lokaliteta RI2 skijalište Čelimbaša vrši se neposrednom provedbom PPU Općine Mrkopalj.

OBUHVAT PLANA KOJI SESTAVLJA IZVAN SNAGE

Članak 5.

Urbanistički plan stavlja se izvan snage u cjelokupnom obuhvatu koji je određen važećim Urbanističkim
planom ( Službene novine PGŽ br. 48/08).

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA ZA STAVLJANJE PLANA IZVAN SNAGE

Članak 6.

Ciljevi i programska polazišta za provođenje postupka stavljanja izvan snage Plana istovjetni su
razlozima za stavljanje izvan snage plana.



POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA, DRUGIH DOKUMENATA
PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE
UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA PROVOĐENJE POSTUPKA STAVLJANJA IZVAN SNAGE PLANA

Članak 7.

Za provođenje postupka stavljanja izvan snage Plana ne predviđa se izrada posebnih stručnih podloga.

NAČiN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 8.

Za provođenje postupka stavljanja izvan snage Plana nije potrebna izrada stručnih rješenja.

ROKOVI ZA PROVOĐENJE STAVLJANJA IZVAN SNAGE PLANA

Članak 9.

Rokovi pojedinih aktivnosti na stavljanju izvan snage Plana su slijedeći:
Objava Javne rasprave o Prijedlogu Odluke o stavljanju izvan snage Plana-objava u dnevnom tisku, na
mrežnim stranicama Općine Mrkopalj i nadležnog ministarstva :u roku najmanje 8 dana prije početka javne
rasprave
Provedbu javnog uvida u Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Plana i provedbu javne rasprave: u
trajanju od 15 dana
izrada izvješća o javnoj raspravi: u roku od 15 dana od provedbe javne rasprave
izrada Konačnog prijedloga Odluke o stavljanju izvan snage Plana: u roku od 15 dana od izrade Nacrta
Konačnog prijedloga Odluke o stavljanju izvan snage Plana.

Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i donošenja odluke o stavljanju izvan snage Plana mogu se mijenjati
pod uvjetima propisanim zakonom.

IZVORI FINANCIRANJA

Članak 10.

Postupak stavljanja izvan snage Plana financirat će se iz sredstava Proračuna Općine Mrkopalj.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak II.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim novinama Primorsko-goranske
županije.

KLASA: 024-02/23-0110 I
URBROJ: 2170-29-01-23-14
Mrkopalj, 31. svibnja 2023.

vijeće Općine Mrkopalj



/ RePUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

?11?-O~ ()Pr.INA MRKOPALJ

Primljeno: ~O ,fX:1, 2.02.':s
Klasifikacijska oznaka Uslrojstvena jedinica

650-011.11 -0fl 10'1 O~
Urudžbeni broj Pril. Vrij.

<2
REPUBLIKA HRVATSKA

RIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO

UREĐENJE, GRADITELJSTVO
I ZAŠTITU OKOLIŠA

KLASA: 351-01/23-04/25
URBROJ: 2170-03-08/2-23-2
Rijeka, 27. lipnja 2023.

Općina Mrkopalj
nlp Općinskog načelnika Josipa Brozovića
Stari kraj 3
51315 Mrkopalj

PREDMET: Mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene odnosno strateške procjene
utjecaja na okoliš za stavljanje izvan snage Urbanističkog plana uređenja
6 - R12 - skijalište Čelimbaša

- mišljenje, daje se

Poštovani Načelniče Brozović,

dopisom KLASA: 350-03/23-01/3, URBROJ: 2170-29-02-23-3 od 19. svibnja
2023. zatražili ste mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene odnosno strateške
procjene utjecaja na okoliš za stavljanje Urbanističkog plana uređenja 6 - R12 -
skijalište Čelimbaša van snage. Uz zahtjev za mišljenje dostavljena je Odluka o izradi
Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja 6-R12-skijalište
Čelimbaša.

Temeljem članka 63. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" br.
80/13, 153/13, 78115, 12/18 i 118/18) strateška procjena obvezno se provodi za:

-strategije, planove i programe, njihove izmjene i dopune, uključujući i one čija se
provedba financira iz sredstava Europske unije, a koji se donose na državnoj,
područnoj (regionalnoj) te na lokalnoj razini, iz područja: poljoprivrede, šumarstva,
ribarstva, energetike, industrije, rudarstva, prometa, elektroničkih komunikacija,
turizma, prostornog planiranja, regionalnog razvoja, gospodarenja otpadom i vodnog
gospodarstva kada daju okvir za zahvate koji podliježu ocjeni o potrebi procjene
utjecaja na okoliš, odnosno procjeni utjecaja na okoliš;

-strategije, planove i programe za koje se prema posebnom propisu iz područja zaštite
prirode utvrdi da mogu imati značajan negativan utjecaj na ekološku mrežu.

Slijedom svega navedenog, uzimajući LI obzir odredbe Zakona o zaštiti okoliša



kojima je definirana obveza provedbe ocjene o-potrebi strateške procjene utjecaja na
okoliš, ovo upravno tijelo je mišljenja da za stavljanje izvan snage Urbanističkog plana
uređenja 6-R12-skijalište Čelimbaša ne bi bilo potrebno provesti postupak ocjene,
odnosno strateške procjene utjecaja na okoliš.

D9STAVITI:
Q}j)pćina Mrkopalj, Stari kraj 3, Mrkopalj

N/p Općinskog načelnika Josipa Brozovića
2) U spis


